Ente Publico:

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017 y del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2016.

(Pesos)

Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
T ias, Asi i idios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2017

14,499

114,984,461
0
114,984,461

5,041
0
0
0
0
5,041

115,004,001

2016

15,822

181,906,334
0
181,906,334
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181,922,156

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Trar ias Internas y Asi
Transferencias al Resto del Sector Pablico

al Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Trar aFi y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda PuUblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
imaci Depreciaci Deterioros, Ol iay

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

110,432,224
91,318,346
4,159,829
14,954,049
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3,015,356
3,015,356
0
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113,447,580

1,556,421

2016

173,761,563
154,495,903
6,176,956
13,088,704
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12,111,598
12,111,598
0
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185,873,161

-3,951,005

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




