

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017 y del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2016.

(Pesos)

Ento Dúblico:

Congreso del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
	2017	2010	Consopia	2017	2010
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	14,499	15,822	Gastos de Funcionamiento	110,432,224	173,761,563
Impuestos	0	0	Servicios Personales	91,318,346	154,495,903
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	4,159,829	6,176,956
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	14,954,049	13,088,704
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	14,499	15,818	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	4	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Liquidación o Pago			According Operations		
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	114,984,461	181,906,334	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	114,984,461	181,906,334	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	5,041	0	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	0	0			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	5,041	0	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	115,004,001	181,922,156	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Oleva Ocate a Dialita Futura diserta		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,015,356	12,111,598
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,015,356	12,111,598
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	113,447,580	185,873,161
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,556,421	-3,951,005

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor